
 

 

 

      

                                                   www.teamup2restore.eu                    #teamup2restore 
 

                                               

 TEAM#UP je Erasmus+ projekt spolufinancovaný Evropskou unií s číslem Grantové smlouvy 

N°101103653. 

Úloha vzdělávání a odborné přípravy v 

podpoře evropského Zákona o obnově 

přírody (Nature Restoration Law, NRL) 
20. srpna 2024 
 

 
 

Dne 18. srpna 2024 vstoupil v platnost Zákon o obnově přírody, do kterého evropské komunity 

vkládají velkou naději.  

 

Evropský Zákon o obnově přírody, který je součástí Strategie EU v oblasti biologické 

rozmanitosti do roku 2030, zahrnuje vypracování národních plánů obnovy v členských státech 

EU. Pro realizaci těchto plánů v národním měřítku je však potřeba důkladněji začlenit metody 

ekologické obnovy do školních osnov a vzdělávacích programů, aby studenti a odborníci získali 

ekologické dovednosti nezbytné pro přechod k udržitelné a klimaticky odolnější společnosti 

 

Z tohoto důvodu Evropská komise motivuje a podporuje členské státy v modernizaci programů 

odborného a celoživotního vzdělávání. 

Projekt TEAM#UP s partnery z 15 institucí v pěti evropských zemích je skvělým příkladem 

tohoto procesu. 

 

TEАМ#UP je projekt financovaný z programu Erasmus+, jehož cílem je vytvořit výukové 

materiály o ekologické obnově, na kterém spolupracuje s pilotními školami odborného 

vzdělávání v České republice, Německu, Norsku a Španělsku. 

  

http://www.teamup2restore.eu/
https://environment.ec.europa.eu/news/nature-restoration-law-enters-force-2024-08-15_en


 

 

 

      

                                                   www.teamup2restore.eu                    #teamup2restore 
 

                                               

 TEAM#UP je Erasmus+ projekt spolufinancovaný Evropskou unií s číslem Grantové smlouvy 

N°101103653. 

Vizí projektu TEAM#UP je vytvářet a sdílet znalosti, nástroje, vzdělávání a zdroje používané 

při ekologické obnově a zpřístupnit je na veřejně přístupné vzdělávací platformě. Díky zapojení 

partnerů z oblastí odborného vzdělávání a přípravy, univerzit a soukromého sektoru pomáhá 

TEAM#UP v rozvoji dovedností a praktických zkušeností nezbytných pro zlepšování postupů v 

oblasti ekologické obnovy v celé Evropě.   

 

Poznejte náš tým a zjistěte více o našem projektu na https://www.teamup2restore.eu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEAM#UP je projekt Erasmus+ pro sdílení znalostí, nástrojů, vzdělávání a zdrojů v ekologické 

obnově pro různé komunity. Jedná se o čtyřletý projekt řešený od 15. června 2023 do 14. června 

2027. TEAM#UP by měl sloužit jako centrum a referenční bod pro hlavní směřování aktivit 

ekologické obnovy se zapojením středních odborných škol, univerzit, a praktických partnerů, 

usnadňující přechod na zelenější a změnám klimatu odolnější společnost. 

 

Financováno Evropskou unií. Názory vyjádřené jsou názory autora a neodráží nutně oficiální 

stanovisko Evropské unie či Evropské výkonné agentury pro vzdělávání a kulturu 

(EACEA). Evropská unie ani EACEA za vyjádřené názory nenese odpovědnost. 

http://www.teamup2restore.eu/
https://www.teamup2restore.eu/

